I

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об Управлении Правительства Республики Дагестан по вопросам

переселения лакского населения Новолакского района на новое место

жительства и восстановления Ауховского района

В целях совершенствования структуры органов исполнительной власти

Республики Дагестан и в соответствии со статьей 78 Конституции Республики

Дагестан постановляю:

1. Образовать Управление Правительства Республики Дагестан по

вопросам переселения лакского населения Новолакского района на новое место

жительства и восстановления Ауховского района (далее - Управление), передав

ему функции Министерства экономики и территориального развития

Республики Дагестан по организации переселения лакского населения

Новолакского района на новое место жительства и восстановления Ауховского

района.

Установить, что руководство деятельностью Управления осуществляет

Правительство Республики Дагестан.

2. Правительству Республики Дагестан;

а) разработать и утвердить положение об Управлении и структуру его

аппарата;

б) решить организационные, финансовые, имущественные и иные

вопросы, связанные с реализацией настоящего Указа;

в) привести свои акты в соответствие с настоящим Указом.

3. Внести в структуру органов исполнительной власти Республики

Дагестан, утвержденную Указом Президента Республики Дагестан от

13 сентября 2013 г. № 257 «О структуре органов исполнительной власти

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2013,
№ 17, ст. 1087; № 19, ст. 1195; № 21, ст. 1416; № 24, ст. 1657; 2014,№ 2, ст. 35;
№ 4, ст. 158; № 8, ст. 431; № 14, ст. 796; № 17, ст. 964; № 18, ст. 1037;№ 19,
ст. 1110; № 22, ст. 1307; Дагестанская правда, 2015, 4 ноября, № 445_44б; в

редакции указов Главы Республики Дагестан от 23 ноября 2015 г. №287 и от

22 января 2016 г. № 14; Дагестанская правда, 2016, 3 февраля, № 22),
изменение, дополнив раздел V «Иные республиканские органы исполнительной

власти» после позиции:

«Агентство по предпринимательству и инвестициям Республики

Дагестан;»

позицией следующего содержания:

«Управление Правительства Республики Дагестан по вопросам

переселения лакского населения Новолакского района на новое место

жительства и восстановления Азосовского района;».

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Махачкала

12 апреля 2016 года

№96

квите/71

в^еспу
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

лава

ки Дагестан Р. Абдулатипов